3

̶̶ 新生津山の“未来”をつくろう!! ̶̶

　このたび、多くの市民のみなさんからご信任をいただき、新たに津山市政を担わせ
ていただくこととなりました。今任期中に果たすべき責務の重大さを改めて痛感し、
身の引き締まる思いがしています。

　さて、昨年２月28日の市町村合併から早くも１年余りが経過しましたが、関係各位
のご尽力により、合併時に大きな課題とされていた地域の一体化や行政事務の円滑化
はおおむね順調に進んできました。

　その一方、少子高齢化、過疎化、中心市街地の空洞化、地方分権など、本市を取り
巻く社会経済情勢は合併後も刻々と変化しており、これに伴い多様化、複雑化する市
民ニーズに対しても迅速かつ適切に対応していくことが求められています。

　また、今後10年間のまちづくり方針である「津山市第４次総合計画」をいよいよ実
行に移すときを迎えており、これまでの行財政システムや職員の意識を大改革し、ト
ップリーダーである市長の私と一体となって厳しさを増す財政状況を克服したいと考
えています。

　そして何より、「市民的視点に基づく市政」「市民の声が響く市政」の運営と多様
な主体が協力し合う協働のまちづくりの推進に努め、新生津山の未来の創造に全身全
霊を傾けていく所存です。

　どうか今後とも温かいご支援、ご協力を賜わりますよう心からお願い申し上げます。

ご　あ　い　さ　つ

津 山 市 長 　 　桑 山 博 之